USUS MEDICUS nullus.

FRUCTUS.

AMYGDALÆ *Off. Botanic.* Classis Natur. Calyclararum *Germ.* Mandeln. *Gallis* Amandes. *Anglis* Almond. *Italis* Mandole.

Amygdalus foliis ferratis, infimis glandulosis, suas officinis divitias largitur. Duplex amygdalus: dulcis, & amara, jam DIOSCORIDI nota fuit, dulcem enim

enim esui, amaram medicinæ magis aptam esse monuit, ut etiam hodie ex dulcibus non solum pulticulae, placentæ, panes, quos marcios vel marcapanes vocant, conficiantur, sed etiam ad temperandam aliarum rerum acrimoniam, infinita in mensis varietate intermisceantur, saccharo incrustentur. Plurimum alimenti habent. Id quod in amaris amarum, alembicum transcendit volatile, homini innocuum, gallinis, & omnibus fere avibus noxiū, vulpibus etiam venenum esse DIOSCORIDES reliquit. Oleum ex amaris pressum non amarum, sed dulce est. Dulcium oleum pressum longe citius aliis oleis pressis rancefecit. Rancidum venenum est. Furfures ad detergendas manus commode adhibentur.

USUS MEDICUS in scopum nutrientem, obtundentem acrimoniam, relaxantem. Emulsio ex amygdalis dulcibus, recentibus, decorticatis, varia spissitudine, ab unc. semis ad unc. unam præscriptis, facta laudatur, acuitur aliquot amygdalis amaris ob saporis gratiam. Oleum recenter pressum, inodorum, & inlipedum fere, emollientissimum est, & in illis morbis, ubi acrimonia humorum demulcenda est, crispatæ, & induratae partes solidae relaxandæ, acrimonia obtunda, ut urinæ ardore, ejus suppressione, dolore nephriticæ, colico, suppressâ puerperis alvo, pectoris asperitatibus, per se, vel aliis junctum, varia in variis cibis dofi, ab unc. I. II. ad lib. semis lib. I. feliciter exhibetur, per os potum, per anum injectum; puerperis per se ad unc. I. ſepius datur, vel etiam jufculis calidis commiscetur; clysmate etiam injicitur.

ARMENIACA MALA *Off. Botanicorum PRUNUS.* Clavis Natur. Calyciflorarum. Germ. Apricosen. *Gallis* Abricots. *Anglis* Apricocks.

Prunus floribus sessilibus, foliis subcordatis. Fruetus fere globosus, etiam fulcatus, intus forisque aureus, carnem magis farinosam, minus succulentam perficis, oliculum compressum, lave, nucleum non injucundum subamarum habet. Crudus, coctus, effusus fructus, etiam conditus, exsiccatus.

USUS

USUS MEDICUS vix multus; est tamen ana-
lepticus.

AVELLANÆ NUCES. *Botanic.* **CORYLÆ.**

Classis Natur. Amentacearum. *Germ.* Haselnus.

Gallis Noisette. *Anglis* Haselnut. *Italis* Nucelle.

Corylæ stipulis ovatis, obtusis, in usum alimenta-
rem magis, in medicum minus impenduntur, minus
oleofæ, magis compactæ, duræ sunt.